CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA ESTÂNCIA

BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA - SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS -
CONSELHO MUNICIPAL EDUCAÇÃO – ELEIÇÃO

 A Presidente do Conselho Municipal de Educação de Caraguatatuba - SP, usando das

atribuições legais que lhes são conferidas, em especial ao que dispõe a Lei n.º 853, de 30

de junho de 2000 e suas alterações - Lei n.º 2.354, de 31 de agosto de 2017, e Decreto nº

1.526, 17 de setembro de 2021, conforme Regimento Interno do CME e Resolução CME nº

05, de 29 de julho de 2021, FAZ SABER a todos os interessados, em especial os

representantes dos segmentos: Auxiliar de Desenvolvimento Infantil; e Pais ou
Responsáveis por Alunos Estudantes nas Escolas Públicas deste Município; que por

motivo de vacância de conselheiros titulares e suplentes, o Conselho Municipal de

Educação (CME) CONVOCA para tomar posse os candidatos que obtiveram votos na última

eleição nos seguintes segmentos:

I - Segmento - Auxiliar de Desenvolvimento Infantil:

a) Erica Sampaio Dutra.

II – Segmento - Pais ou Responsáveis por Alunos Estudantes de Escolas Públicas deste

Município:

a) Carolina Marihá Martins dos Santos;

b) Jessica Rhein Campos de Amorim; e,

c) Rogerio Grossi de Brito.

Os candidatos acima convocados terão até o dia 16 de novembro de 2022 para manifestar o

interesse em tomar posse.

Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados é expedido o presente Edital,

que será publicado na Imprensa local, de forma a ser dada ao mesmo a mais ampla

divulgação.
Caraguatatuba, 09 de novembro de 2022.

Comissão Organizadora do Processo Eleitoral, para o biênio 2021/2023
 Conselho Municipal de Educação de Caraguatatuba